]UNTA’ACLARATORIA DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE
COMITE LPLSC 6172025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CABLEADO FIBRA OPTICA”
(2da. Vuelta)

EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO, SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DIA 18 DE
SEPTIEMBRE DE 2025 (DOS MIL VEINTICINCO), EN LA UNIDAD CENTRALIZADA DE
COMPRAS, ANTE LA PRESENCIA DE LOS TESTIGOS QUE AL CALCE FIRMAN, SE
PROCEDIO A REALIZAR LA JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DE COMITE LPLSC 61/2025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO FIBRA OPTICA” (2DA. VUELTA), ANTE LA PRESENCIA DE LA C. NARDA
RENATA TORRES QUINTANAR- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS Y EL ING. CARLOS
DANIEL MARTINEZ NAVARRO, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA. REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE.

NOMBRE DEL PARTICIPANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL

SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN DELIA ROCIO CERROS CONTRERAS
REDES CONVERGENTES S.A. DE C.V.

PREGUNTAS

1.PAGINA 25
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
PUNTO 11
PARTIDA 1-2

MENCIONA: DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE DE UN CERTIFICADO VIGENTE EN
SCALED, EXPERT SCRUM MASTER, ADEMAS DEBE ANEXAR, CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD FIRMADA POR EL PERSONAL CERTIFICADO EN LA QUE MANIFIESTEN
SU PARTICIPACION EN EL PRESENTE PROCESO.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ENTREGAR COPIA SIMPLE DE UN CERTIFICADO
VIGENTE EN SCALED SCRUM MASTER Y/O SCRUM FUNDAMENTALS, ASI COMO EXPERT
SCRUM MASTER Y/O SCRUM FUNDAMENTALS, ADEMAS ANEXAR CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR EL PERSONAL CERTIFICADO EN LA QUE
MANIFIESTEN SU PARTICIPACION EN EL PRESENTE PROCESO.

¢ SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?

RESPUESTA:‘"'SEAQE_PTA_],A SOLICITUD, SIN QUE SEA LIMITATIVO
LPLSC 61/2025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CABLEADO FIBRA OPTICA” 2DA. VUELTA
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2.PAGINA 23 ,
PARTIDA 1 — DESCRIPCION
VINETA 2

MENCIONA: SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO QUE CUMPLA CON ESTANDAR
ANSI/TIA-568-C.2, ROHS, CLASIFICACION DE FLAMA: UL 1685, FRECUENCIA: 250 MHZ, UL
1685, ANSI/TIA-568-C.2, ISO 11801. LOTE DE TUBERIA 4", 1" Y 2" ACCESORIOS,
REGISTROS, OBRA CIVIL Y CONEXION PARA 15 CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA.

EN BASE A LA VISITA DE CAMPO QUE SE REALIZARA Y CON EL OBJETIVO DE TENER
UNAS MEJORES PRACTICAS PARA LO SOLICITADO EN LA PRESENTE LICITACION SE
NOS PERMITA REALIZAR UN ANALISIS DE LA CANALIZACION ACTUAL Y SI SE
ENCUENTRA EN BUEN ESTADO SE PUEDA UTILIZAR LA CANALIZACION ACTUAL.

¢ SE ACEPTA LA SOLICITUD?

RESPUESTA: SE ACEPTA LA SOLICITUD, SIN QUE SEA LIMITATIVO

PAGINA 23

PARTIDA 1 — DESCRIPCION
VINETA 2

MENCIONA: SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO QUE CUMPLA CON ESTANDAR
ANSI/TIA-568-C.2, ROHS, CLASIFICACION DE FLAMA: UL 1685, FRECUENCIA: 250 MHZ, UL
1685, ANSI/TIA-568-C.2, ISO 11801. LOTE DE TUBERIA 4" 1" Y 2" ACCESORIOS,
REGISTROS, OBRA CIVIL Y CONEXION PARA 15 CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA.

CON BASE A LA PREGUNTA 2 DEL PRESENTE DOCUMENTO, SE ENTIENDE QUE EN BASE
AL ANALISIS Y TENIENDO UNA RESPUESTA POSITIVA DE UTILIZAR LA CANALIZACION
ACTUAL, SE EVITARIA LA OBRA CIVIL Y LOTE DE TUBERIA.

7

¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, SIN EMBARGO, SE DEBERA REALIZAR
LAS REPARACIONES Y/O ADECUACIONES ADICIONALES QUE SE REQUIERAN.

! 3.PAGINA23
"\ PARTIDA 2 - DESCRIPCION
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SIGUIENTE: SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTROS PARA TABLA ROCA.
CON LA FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS
NECESIDADES REALES EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE NOS PODRIAN
INDICAR LA CANTIDAD DE REGISTROS QUE SE DEBERAN CONSIDERAR EN
TABLAROCA Y SI ESTOS QUEDARAN PARA SERVICIOS FUTUROS O SE DEBERAN
SELLAR AL FINALIZAR LAS ACTIVIDADES.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

. PAGINA 23

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 1 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: CONEXION DE 2 FIBRAS OPTICAS DE 6 HILOS MULTIMODO EN MDF,
DEBERA INCLUIR PANEL, PIGTAILS Y JUMPER LC MULTIMODO RISER (OFNR).
ENTENDEMOS QUE SOLO SE DEBEN INCLUIR LOS MATERIALES SOLICITAOS Y LA
CONVOCANTE YA CUENTA CON LA FIBRA OPTICA POR LO CUAL SOLO SE
CONSIDERA EL SERVICIO DE CONEXION. ;ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA LA APRECIACION

. PAGINA 24

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 2 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXION DE FIBRA OPTICA 6 HILOS
EN IDF 1, INCLUYE: PANEL, PIGTAILS Y JUMPER LC MULTIMODO RISER (OFNR).
CON LA FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS
NECESIDADES REALES EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE NOS PODRIAN
INDICAR LA CANTIDAD DE FIBRA OPTICA Y MATERIALES REQUERIDOS PARA EL
SERVICIO.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

. PAGINA 24

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 2 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXION DE FIBRA OPTICA 6 HILOS
EN IDF 1, INCLUYE: PANEL, PIGTAILS Y JUMPER LC MULTIMODO RISER (OFNR).
CON LA FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS
NECESIDADES REALES EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE NOS PODRIAN
COMPARTIR LOS PLANOS DE LA TRAYECTORIA DEL ENLACE DE FIBRA PARA EL
IBE1:
_kPLSC 61/2025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CABLEADO FIBRA OPTICA” 2DA. VUELTA
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ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 1 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES" QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: LOTE DE TUBERIA 4”, 1" Y2”, ACCESORIOS, REGISTROS, OBRA CIVIL
Y CONEXION PARA 15 CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA. CON LA FINALIDAD DE
PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS NECESIDADES REALES EN
BENEFICIO DE LA CONVOCANTE SOLICITAMOS NOS PUEDAN COMPARTIR
PLANOS CON LA DISTRIBUCION DE LAS CAMARAS, ASi EL TIPO DE MATERIALES
QUE SE TENDRAN QUE INTERVENIR CON OBRA CIVIL, PASES DE LOSA, MURO,
RANURAS Y LA CANTIDAD DE SERVICIOS QUE SE REQUERIRAN DE CADA TIPO.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

PAGINA 23

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 1 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: LOTE DE TUBERIA 4”, 1" Y2, ACCESORIOS, REGISTROS, OBRA CIVIL
Y CONEXION PARA 15 CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA. CON LA FINALIDAD DE
PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS NECESIDADES REALES EN
BENEFICIO DE LA CONVOCANTE SOLICITAMOS NOS PUEDAN COMPARTIR
PLANOS CON LAS TRAYECTORIAS Y VOLUMETRIA DE LA CANALIZACION, ASI
COMO EL TIPO DE CANALIZACION SOLICITADA, DE LO CONTRARIO TENDREMOS
QUE COTIZAR CON MARGEN DE PROTECCION EN LOS MATERIALES PARA
CUBRIR POSIBLES CAMBIOS DE RUTA O TRAYECTORIAS.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

PAGINA 23

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 1 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: 80 TRANSCEPTORES PASIVOS ESD: NIVEL 3 (IEC61000-4-2),
IMPEDANCIA: 75 OHMIOS, RJ45 PARA CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA. CON LA
FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS NECESIDADES
REALES EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE NOS INDIQUE LA CANTIDAD DE

‘TRANSCEPTORES PASIVOS ESD Y LA CANTIDAD DE CONECTORES RJ45 QUE

NECESITA DE CADA UNO PARA CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA.

R‘ESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
Cf\MPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

A

PAGINA23

/ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 1 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A

CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
LPLSC 61/2025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CABLEADO FIBRA OPTICA” 2DA. VUELTA
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RESPUESTA: NOS APEGAMOS A LAS BASES

NOMBRE DEL PARTICIPANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL
AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE JOSE EDUARDO CASTILLO CORONEL
R.L. DE C.V.
PREGUNTA
PAGINA DONDE ENCONTRASTE TU DUDA, PUNTO ESPECIFICO DE TU DUDA Y
PREGUNTA.
1. PAGINA 23

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 1 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO Y CONEXION PARA 25
CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA. CON LA FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA
PROPUESTA APEGADA A LAS NECESIDADES REALES EN BENEFICIO DE LA
CONVOCANTE SOLICITAMOS NOS PUEDAN INDICAR LA CANTIDAD DE CABLE QUE
SE DEBERA CONSIDERAR PARA LA ATENCION DE LOS 25 SERVICIOS DE LO
CONTRARIO TENDREMOS QUE COTIZAR CON MARGEN DE PROTECCION EN LOS
MATERIALES PARA CUBRIR POSIBLES CAMBIOS DE RUTA O TRAYECTORIAS.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

PAGINA 23

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 1 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO Y CONEXION PARA 25
CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA. CON LA FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA
PROPUESTA APEGADA A LAS NECESIDADES REALES EN BENEFICIO DE LA
CONVOCANTE SOLICITAMOS NOS PUEDAN INDICAR EL TIPO DE CONEXIONES
QUE SE DEBERAN CONSIDERAR TERMINACION EN JACK Y COMPARTIRNOS LA
LISTA DE SUS RESPECTIVOS MATERIALES REQUERIDOS PARA SU CORRECTA
INSTALACION O SE CONSIDERA TERMINACION DIRECTA EN PLUG RJ45.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

13- PAGINA 23

LPLSC 61/2025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CABLEADO FIBRA OPTICA” 2DA. VUELTA
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MENCIONA: SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXION DE FIBRA OPTICA 6 HILOS EN IDF
1, INCLUYE: PANEL, PIGTAILS Y JUMPER LC MULTIMODO RISER (OFNR).

SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXION DE FIBRA OPTICA 6 HILOS EN IDF 2, INCLUYE:
PANEL, PIGTAILS Y JUMPER LC MULTIMODO

RISER (OFNR)

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE CON BASE A LA VISITA DE CAMPO Y TENIENDO
LAS MEJORES PRACTICAS CON LO SOLICITADO EN LAS PRESENTES BASES, SE NOS
PERMITA REALIZAR UN ANALISIS DE LA FIBRA INSTALADA ACTUALMENTE Y SI LA FIBRA
SE ENCUENTRA EN BUEN ESTADO SE PUEDA UTILIZAR LA FIBRA YA INSTALADA
REALIZANDO UN MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CONTINUIDAD DE
LA OPERACION

¢, SE ACEPTA LA SOLICITUD?

RESPUESTA: SE ACEPTA LA SOLICITUD, SIN QUE SEA LIMITATIVO

NOMBRE DEL PARTICIPANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL
EQ SERVICIOS INTEGRALES EN TIC S.A. LUIS EDUARDO GARCIA TOVAR
DE C.V. QUEZADA
1. PREGUNTA

CON BASE EN LA NATURALEZA DEL SERVICIO SOLICITADO “CABLEADO
ESTRUCTURADO”, HACEMOS MENCION QUE LOS CERTIFICADOS CND Y SCRUM
MASTER NO GUARDAN RELACION TECNICA NI OPERATIVA CON LOS TRABAJOS
DE INSTALACION FISICA, NORMATIVAS DE TELECOMUNICACIONES, NI CON LOS
ESTANDARES APLICABLES COMO ANSITIA O ISO/IEC EN CABLEADO
ESTRUCTURADO.

ESTOS CERTIFICADOS CORRESPONDEN A PERFILES ORIENTADOS A LA
DETECCION DE AMENAZAS EN REDES INFORMATICAS (CND) Y METODOLOGIAS
AGILES (SCRUM), AJENOS AL OBJETO DEL CONTRATO. POR LO ANTERIOR,
SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE QUE DICHOS REQUISITOS SE CONSIDEREN
OPCIONALES, SIENDO SUFICIENTE PRESENTAR LAS CERTIFICACIONES
EMITIDAS POR EL FABRICANTE, ACREDITANDO AL PERSONAL DE LA EMPRESA
COMO INGENIEROS CERTIFICADOS EN CABLEADO ESTRUCTURADO Y FIBRA
OPTIGA, MISMOS QUE Si APORTAN VALOR TECNICO AL SERVICIO REQUERIDO.
ESTO \CON EL FIN DE GARANTIZAR LA LIBRE PARTICIPACION Y EVITAR

RESTR CCIONES QUE NO CORRESPONDEN AL ALCANCE REAL DEL PROYECTO.
(SEAC PTA NUESTRA PETICION?

P
| o
‘
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RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

PAGINA 24

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 2 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXION DE FIBRA OPTICA 6 HILOS
EN IDF 2, INCLUYE: PANEL, PIGTAILS Y JUMPER LC MULTIMODO RISER (OFNR).
CON LA FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS
NECESIDADES REALES EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE NOS PODRIAN
INDICAR LA CANTIDAD DE FIBRA OPTICA Y MATERIALES REQUERIDOS PARA EL
SERVICIO.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

PAGINA 24

ANEXO 1 (TECNICO), PARTIDA 2 SOLICITAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
CABLEADO ESTRUCTURADO AL CENTRO “100 CORAZONES” QUE INCLUYA LO
SIGUIENTE: SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXION DE FIBRA OPTICA 6 HILOS
EN IDF 2, INCLUYE: PANEL, PIGTAILS Y JUMPER LC MULTIMODO RISER (OFNR).
CON LA FINALIDAD DE PODER COTIZAR LA PROPUESTA APEGADA A LAS
NECESIDADES REALES EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE NOS PODRIAN
COMPARTIR LOS PLANOS DE LA TRAYECTORIA DEL ENLACE DE FIBRA PARA EL
IDF 2.

RESPUESTA: SE DEBERA APEGAR A LAS BASES Y REALIZAR LA VISITA DE
CAMPO PARA REALIZAR SUS ESTIMADOS

PAGINA 31

ANEXO 1 (TECNICO), PUNTO 7 OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES.
SOLICITAN CARTA DE FABRICANTE ORIGINAL, DERIVADO QUE LOS
FABRICANTES ACTUALMENTE SOLO EMITEN DOCUMENTOS EN FORMATO
DIGITAL, SE ACEPTE LA PRESENTACION DE LAS CARTAS EN ESTE FORMATO O
EN SU DEFECTO PRESENTAR CERTIFICADO DEMOSTRANDO QUE LA EMPRESA
POR PARTE DEL FABRICANTE. ;SE ACEPTA ESTA PROPUESTA?

RESPUESTA: NO SE LOGRA IDENTIFICAR EL OBJETO DE SU PREGUNTA, POR LO

'CUAL LE PEDIMOS SE APEGUE A LAS BASES

LPLSC 6i/2625 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CABLEADO FIBRA OPTICA” 2DA. VUELTA
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13. PAGINA 31

ANEXO 1 (TECNICO), PUNTO 7 OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES.
SOLICITAN CARTA DE FABRICANTE DONDE INDICA QUE EL CANAL CUENTA CON
2 INGENIEROS CON CAPACIDAD PARA BRINDAR ATENCION, DERIVADO QUE LOS
FABRICANTES ACTUALMENTE SOLO EMITEN DOCUMENTOS EN FORMATO
DIGITAL, SE ACEPTE LA PRESENTACION DE LAS CARTAS EN ESTE FORMATO O
EN SU DEFECTO PRESENTAR DE LOS CERTIFICADOS DE 2 INGENIEROS
VIGENTES. ;SE ACEPTA ESTA PROPUESTA?

RESPUESTA: DEBERA PRESENTAR CARTA EMITIDA POR EL FABRICANTE
DONDE INDIQUE LO SENALADO EN BASES ACEPTANDOSE SE PUEDA
PRESENTAR EN FORMATO DIGITAL, CON UNA IMPRESION SIMPLE.

LA PRESENTE ACTA FORMA PARTE INTEGRAL DE LAS BASES QUE RIGEN LA PRESENTE
LICITACION. POR LO QUE LOS ACUERDOS TOMADOS EN LA MISMA TENDRAN EL
CARACTER DE DEFINITIVOS.

V ¢ i /,

C. NARDA RENATA TO QUINTANAR
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

/

il !j/;
L’E{s DANIEL MARTINE /IEAVARRO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA
AREA REQUIRENTE
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